
 

La Rettrice 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1419 (prot. 0267571) del 22 novembre 2022 di nomina 
del Prof. Francesco Cairo a Direttore della Scuola di Specializzazione in “Chirurgia 
Orale” per il quadriennio accademico 2022-2026; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 538 (prot. n. 129710) del 14 giugno 2023, con il 
quale è stata decretata la cessazione del Prof. Francesco Cairo dal ruolo di professore 
associato presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica, con decorrenza 
dal 1° settembre 2020; 

PRESO ATTO CHE nelle more della nomina del nuovo Direttore la Scuola è stata diretta 
dal vicedirettore Prof. Luca Giachetti, non essendo disponibile nell’organico del 
settore scientifico disciplinare della Scuola (MED/28) un Professore con i requisiti 
necessari; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale 114 (prot. n. 16001) del 22 gennaio 2024 con il quale 
sono stati approvati gli atti relativi alla procedura selettiva ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, Legge 240/2010, per la copertura di un posto di Professore Associato per 
il settore concorsuale 06/F1 (Malattie Odontostomatologiche), settore scientifico 
disciplinare MED/28 (Malattie Odontostomatologiche), presso il Dipartimento di 
Medicina Sperimentale e Clinica, dai quali è risultato vincitore il prof. Francesco 
Cairo; 

RICHIAMATO ALTRESI’ il Decreto Rettorale 800 (prot. 144809) del 20 giugno 2024 con il 

quale, ai sensi dell’art. 2, comma 1 del DM n. 639 del 2 maggio 2024, i professori 
ordinari, associati, ricercatori a tempo determinato e indeterminato in servizio 
presso l’Università degli Studi di Firenze sono stati inquadrati nei nuovi gruppi 
scientifico-disciplinari e nei nuovi settori scientifico-disciplinari; 

VISTO il verbale delle elezioni svoltesi in data 3 giugno 2024 relativo all’elezione del 
nuovo Direttore della Scuola di specializzazione in “Chirurgia Orale” per il 
quadriennio accademico 2023-2027, dal quale risulta eletto il Prof. Francesco Cairo; 

RICHIAMATI  

• lo Statuto, emanato con Decreto rettorale, n. 1680 (prot. n. 207006) del 30 
novembre 2018 ed in particolare l’articolo Articolo 47 - Norme per le 
designazioni elettive; 

• il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria dell’Università 

degli Studi di Firenze emanato con Decreto n. 536 (75316) dell’8 maggio 2018, e 
successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’articolo 4 – Il Direttore;  

D E C R E T A 

il Prof. Francesco Cairo, professore di ruolo di II fascia inquadrato nel settore scientifico 

disciplinare MEDS-16/A - Malattie odontostomatologiche, è nominato Direttore della 
Scuola di specializzazione in “Chirurgia Orale” per il quadriennio accademico 2024-
2028. 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-12-31T09:38:19+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-12-31T10:07:56+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




